МОУ «Заинская средняя общеобразовательная школа № 5»

                                Приказ № 362
                                                                      « 11 » мая 2010 г.

О порядке окончания 2009/10 учебного года,

проведения государственной (итоговой) аттестации

выпускников общеобразовательных учреждений

Заинского муниципального района

В соответствии с приказом Министерства образования и науки РТ №1460/10 от 08.04.2010 г. «Об  окончании 2009/10 учебного года и   проведении государственной (итоговой) аттестации выпускников IX, XI (XII) классов общеобразовательных учреждений Республики Татарстан»,  №3218/10 от 16.04.2010 «О государственной (итоговой) аттестации по татарскому языку выпускников IX, XI (XII) классов общеобразовательных учреждений Республики Татарстан», №1463/10 от 9.04.2010 «О подготовке и проведении в 2010 государственной (итоговой ) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, с участием республиканской и муниципальных экзаменационных комиссий», методическим письмом №3468/10 от 23.04.10 «О порядке окончания 2009/10 учебного года, подготовке  и проведении государственной (итоговой) аттестации выпускников общеобразовательных учреждений Республики Татарстан» и на основании приказа отдела образования № 288 от 04.05.2010г.
приказываю:

1. Учебные занятия в I, IX и XI (XII) классах общеобразовательных учреждений закончить 24 мая, во II-VIII и X классах - 31 мая.
2. С 25 по 31 мая для учащихся II - IV классов организовать экскурсии, для учащихся V-VIII, X классов продолжить обучение, для ликвидации пробелов в знаниях, обучающихся на «4» и «5» по решению педагогического совета освободить от учебных занятий.
3. В IV -VIII, X классах с 12 по 20 мая провести контрольные работы по одному учебному предмету, согласно решению педсовета:
4 класс – русский язык – Афанасьева Н.В.

5 класс – татарский язык – Салимова М.Ш., Хабибрахманова Л.М.

6 класс – математика – Жилина А.Ф.

7 класс – математика – Рябова З.П.

8 класс – русский язык – Данилова В.А.

10 класс – русский язык – Данилова Т.В.

Веселовой Л.М. составить график контрольных работ и вывесить для ознакомления в коридор школы и учительскую.
4. Выставить оценки за IV четверть и год: в 9, 11 классах – 22.05 (Нуруллину Ф. – 12.05), во II – IV – 22.05, V – VIII, X – 28.05.
5. Веселовой Л.М.  обеспечить контроль за прохождением государственной  (итоговой)  аттестации  выпускников  XI  (XII)  классов общеобразовательных учреждений в форме единого государственного экзамена, а также в форме государственного выпускного экзамена в сроки, установленные Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, в период с 27 мая по 21 июня 2010 года.
6. Веселовой Л.М. обеспечить контроль за прохождением государственной  (итоговой)  аттестации выпускников IX    классов общеобразовательных учреждений в виде письменных и устных экзаменов в традиционной форме и в форме выпускных экзаменов, организуемых республиканской и муниципальными экзаменационными комиссиями, в сроки, установленные Министерством образования и науки РТ,  в период с  26 мая по 16 июня 2010 года.

7. Веселовой Л.М.  обеспечить контроль за исполнением нормативных документов  МО и Н РФ, МО и Н РТ и отдела образования Исполнительного комитета Заинского муниципального района по вопросам организованного окончания 2009/10 учебного года и проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников IX и XI(XII) классов общеобразовательных учреждений в 2009-2010 учебном году.

8. Веселовой Л.М. оформить в коридор школы и учительской стенд по проведению экзаменов, вывесить расписание экзаменов, консультаций.
9. Организовать в выпускных классах торжественное проведение «Последнего звонка» 24 мая с привлечением родителей, общественности, средств массовой информации.

10. Абдукаевой Г.Г. проконтролировать подготовку выпускников IX классов к государственному экзамену по татарскому языку в татарских группах. Веселовой Л.М. проконтролировать подготовку к ГИА и ЕГЭ.

 11. Веселовой Л.М. представить аналитический материал по итогам проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников IX и XI(XII) классов общеобразовательных учреждений в 2009-2010 учебном году в отдел образования (Галимовой Г.М., Аюповой В.М.) к 22.06.2010 года.
12.  Назначить Веселову Л.М., заместителя школы,  ответственной за получение экзаменационных материалов в отделе образования для проведения итоговой аттестации в традиционной форме.

13.  Контроль за соблюдением приказа оставляю за собой.
Директор школы                                                 В. А. Данилова

С приказом ознакомлен:

Л.М. Веселова

Х.Г. Галеева

Н.В. Афанасьева

Р.А. Арсланова

Г.Р. Ахметова

З.П. Рябова

Ф.Г. Яруллина

И.В. Хусаинова

Г.Г. Абдукаева

Л.М. Хабибрахманова

Г.И. Мухтарова

Т.И. Кожевникова

А.Ф. Жилина

Т.В. Данилова

М.Ш. Салимова